law.¹ In the second place, Buchanan contends that any private person had the right to appeal to the courts of law in a dispute between himself and the king about his property; and that it makes no difference in principle whether it is the king himself or his "Procurator" whom he calls into court.²

When we turn to the French Huguenot writers we find some very important assertions of the same principles. The "Remonstrance" says that the Courts of "Parlement" were once above the kings, and opposed themselves to their absolute power, while "to-day" they submitted servilely to the commands of these from whom they hoped for advantage.³ The other Huguenot tracts are clear and emphatic in asserting the principle that the king could only take action against his subjects by process of law. In the tract 'Archon et Politie,' "Archon" asks indignantly whether the king has not got the power of life and death over his subjects, and "Politie"

¹ George Buchanan, 'De Jure Regni' (p. 14): "B. Sed tu mihi regum nomine plus postulare videris, quam qui eorum imperiosissimi sunt sibi sumant. Scis enim ad iudices rejici solere hoc genus questionum, cum aliud lex dicere, aliud legis auctor voluisse videtur, perinde atque illas quæ de ambiguo jure aut legum inter se discordia oriuntur . . . cum regi legum interpretationem concedis, hanc tribuis ei licentiam, ut lex non dicat quod lator sentit, aut quod in commune sit æquum et bonum, sed quod in rem sit interpretis; utque is ad omnes eam actiones, commodi sui causa, velut Lesbiam regulam inflectat. . . ."

Vides, opinor, quoniam uno versu des principi licentiam: nempe ut quod vult ille, dicat lex; quod nolit, non dicat. Id si semel recipiamus, nihil proderit bonas leges condere, quæ principem bonum sui officii admoveant, malum circumscribant. Imo, ut dicam apertius, nullas omnino leges habere præstaret, quam liberum latrocinium, atque etiam honoratum,

sub legis prætextu, tollerari."

² Id. id. (p. 35): "B. Si privatus quispiam prædium, aut agri sui partem, contra quam æquum est, a rege teneri contendat, quid hic privato faciendum censis? Codetne agro, quoniam regi judicem ferre non poterit?"

M. 'Minime.' Sed non regem, sed procuratorem ejus adesse jubebit.

B. Jam istud perfugium, quo tu uteris quam vim habeat, vide, mea enim nihil refert, an ipse rex advenit, an ejus procurator; utroque enim modo regis periculo litigabitur: ei, non procuratori, ex eventu judicii damnum aut lucrum accedet. Ipse denique reus est, id est, is cujus res agitur."